



# Comune di Porto Torres Provincia di Sassari

# AREA ORGANI ISTITUZIONALI, SERVIZI GENERALI, PERSONALE, CULTURA, SPORT, SPETTACOLO, ISTRUZIONE E SOCIALE (Servizi Generali)

Determinazione di impegno di spesa n. 134 del 09.04.2015

**OGGETTO**: Rimborso spese viaggio al Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Luigi Deligia - Periodo 10 febbraio 2015 – 30 Giugno 2015.

Il Dirigente Responsabile dell'Area Organi Istituzionali, Personale, Cultura, Sport, Spettacolo, Istruzione e Sociale dott.ssa Piera Mureddu;

PRESO atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 205 del 07.11.2014 è stato approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2014/2016;

Preso atto altresì che con deliberazione di Giunta Comunale n. 234 del 22.12.2014 sono stati assegnati provvisoriamente i capitoli ai Dirigenti responsabili delle Aree per l'esercizio finanziario 2015;

CONSIDERATO che nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015, si rende necessario provvedere all'assunzione degli impegni di spesa indifferibili relativi ai servizi indispensabili dell'Ente;

**VISTA** la delibera della Giunta Regionale n. 5/27 del 6 febbraio 2015 con la quale si dispone lo scioglimento del Consiglio Comunale di Porto Torres e la conseguente nomina del Commissario Straordinario;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 9 del 10 febbraio 2015, acquisito al nostro protocollo generale n. 191/E del 10.02.2015, pubblicato nel BURAS e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica, con il quale è stato sciolto il Consiglio Comunale del Comune di Porto Torres ed è stato nominato il Commissario Straordinario nella persona del Dott. Giuseppe Luigi Deligia;

**CONSIDERATO** che al Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Luigi Deligia, non essendo residente in loco, spetta un rimborso spese viaggio pari a 1/10 del prezzo della benzina verde, per un importo complessivo pari a € **659,82** (1/10 di € 1,63 x 46 Km (Sassari – Porto Torres a/r) x 88 giorni (4 volte la settimana)),per il periodo 10 febbraio 2015 – 30 Giugno 2015;

CHE può quindi assolversi una regolare obbligazione giuridica per l'importo complessivo di € 659,82 nei confronti del Dott. Giuseppe Luigi Deligia, Commissario Straordinario del Comune di Porto Torres, quale rimborso spese viaggio per il periodo dal 10 febbraio 2015 al 30 giugno 2015;

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 all'assunzione dell'impegno di spesa complessivo di € 659,82;

/dc



## Comune di Porto Torres

#### Provincia di Sassari

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 30 del Regolamento di Contabilità;

#### DETERMINA

- 1. di riconoscere, per le motivazioni indicate in premessa, al Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Luigi Deligia quale rimborso spese viaggio la somma di € 659,82, per il periodo 10 febbraio 30 giugno 2015;
- 2. di impegnare la spesa complessiva di € 659,82 sul bilancio 2015 in corso di formazione con i seguenti riferimenti contabili:

oggetto	codice	descrizione
IMPEGNO	2015/303	
VECCHIO CAPITOLO	101010301	Prestazione di terzi CR 1 – CC 01 – INT.03
CAPITOLO ARMONIZZATO	1301101	Rimborso per viaggio e trasloco - Programma Organi Istituzionali ex Cap. 101010301
RESP.PROCEDIMENTO	0101	Organi Istituzionali
MISSIONE/PROGRAMMA	0101	Organi Istituzionali
CODICE PIANO FINANZIARIO	1.03.02.02.001	Rimborso per viaggio e trasloco

- 3. di comunicare al Dott. Giuseppe Luigi Deligia, la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
- 4. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni di impegno di spesa dell'Area Organi Istituzionali, Servizi Generali, Personale, Cultura, Sport, Spettacolo, Istruzione e Sociale e la conseguente trasmissione:
  - al Responsabile dell'Area Programmazione, Controllo, Finanze, Bilancio, Economato;
  - all'Albo per la pubblicazione;
  - all'ufficio Deliberazioni

fur



## Comune di Porto Torres

### Provincia di Sassari

Registro determinazioni di impegno di spesa dell' Area Organi Istituzionali, Servizi Generali, Personale, Cultura, Sport, Spettacolo, Istruzione e Sociale.

Determinazione n. 134 del 09.04.2015

Porto Torres, 09.04.2015

Il Dirigente della Area OO.II., Servizi Generali, Personale, Cultura, Sport, Spettacolo, Istruzione e Sociale Donissa Piera Mureddu

La Responsabile del Servizio Organi Istituzionali Sig.ra Rosalia Pilla

VISTO per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott, Francesco De Luca